
3فارس دوشنبه< 20 شهریور < 1402
سال هفتم 

شماره 1922

 سعیدرضا امیرآبادی - گروه گزارش
amirabadi_shznvn@yahoo.com

یکصد و بیست و هفتمین صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز با حضور مدیران شهری 
برگزار شد و پارلمان شهری از تلاش‌های مجموعه مدیریت شهری در ایام خدمت‌رسانی 

اربعین حسینی تقدیر کرد.
در این مراسم، شهردار شیراز با اشاره به عملکرد موفق شورای شهر و شهرداری شیراز در 
اربعین امسال گفت: خدمات شهرداری از شهر شیراز تا مرز شلمچه تا کربلای معلی مشهود 
بود. محمدحسن اسدی روز گذشته در اولین دستور کار صحن علنی شورا و گزارش عملکرد 
این دستگاه در ایام اربعین گفت: بیش از 20 روز حدود 700 نفر از پرسنل شهرداری که 
عمدتاً رانندگان اتوبوس، امدادگران، پاکبانان، نیروی حراست و ارتباطات شهرداری شیراز و... 

بودند، خدمت‌رسانی به زائران را انجام دادند.
وی افزود: امسال با نظم و انضباط خوبی کار پیش رفت و مشکلی نداشتیم و در این زمینه 
مقامات مسئول استانی و استان خوزستان از خدمات شورای شهر و شهرداری قدردانی کردند. 

اسدی بیان کرد: همچنین در شهر شیراز کمپ اقامتی دائم سفر برای زائران داخلی و اتباع 
خارجی داشتیم. در ادامه این جلسه، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
نیز در ارائه گزارش عملکرد این دستگاه گفت: در سه قسمت مرز شلمچه، کربلا و اربعین در 
شیراز اقدام کردیم که در مرز شلمچه در 4 موضوع اسکان زائران، حمل و نقل زائران، تنظیف 
و خدمات ایمنی عمل کردیم. غلامرضا غلامی با اشاره به برگزاری مراسم بدرقه 700 نفر 
نیروی خدماتی و پاکبانان عنوان کرد: بعد از آن اکیپ‌ها در مرز در 11هزار مترمربع و 12 

چادر در مرز شلمچه مستقر شدند.
وی بیان کرد: در اربعین امسال 100 دستگاه اتوبوس به مرز شلمچه اعزام شدند که در 
مجموع 120هزار نفر زائر جابه‌جا کردند. غلامی همچنین به مدیریت پسماند در مرز شلمچه 
اشاره و خاطرنشان کرد: این موضوع به طور کامل در مرز به عهده شهرداری شیراز بود که در 

این خصوص 193 پاکبان و 33 دستگاه خودرو اعزام شدند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین ایمنی مواکب را آتش‌نشانی شیراز پوشش داد که 22 نفر 
نیروی آتش‌نشان و دستگاه‌های اطفایی و امدادی حاضر بودند و در مجموع مدیریت مرز در 

اسکان، ایمنی و جابه‌جایی زائران برعهده شهرداری شیراز بود. 

 شهرام شاهد- گروه خبر 
عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی فارس گفت: 
مانع‌تراشی بانک‌ها، بوروکراسی ادارات، معضلات سرمایه‌گذاران، مشکل زیرساخت‌ها و موانع 
قانونی را برای رشد سرمایه‌گذاری در استان احصا می‌کنیم و در دستور کار قرار می‌دهیم. به 
گفته این مسئول، مبنای اصلی توسعه اقتصادی در هر کشور، سرمایه‌گذاری است که محور 
اصلی این حوزه، فعالیت بخش خصوصی است. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس 
در نخستین جلسه کمیسیون سرمایه‌گذاری که با حضور اعضای آن برگزار شد، ادامه داد: 
موانع ارزی، تأمین مایحتاج مواد اولیه سرمایه‌گذاران، صادرات و استرداد ارز، گمرک و مسائل 
مالیاتی و ارزش افزوده از دیگر چالش‌های سرمایه‌گذاران می‌باشد که در این کمیسیون 
با توجه به پایش فضای کسب و کار استان و در راستای حل مشکلات سرمایه‌گذاران و 
رسیدگی به مطالبات فعالان بخش خصوصی از ظرفیت قانونی شورای گفت‌وگوی دولت و 

بخش خصوصی برای حل آنها استفاده می‌کنیم.
نادر طیبی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری عوامل متعددی دارد، بیان کرد: در حوزه سرمایه‌گذاری، 
نقش دولت‌ها تسهیلگری است. انتظار بخش خصوصی این است که دولت مانع‌تراشی نکند، 

بلکه تسهیلگر باشد.
وی به چشم‌انداز حرکت کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی فارس در حوزه سرمایه‌گذاری 
و وظیفه آن پرداخت و افزود: کمیسیون سرمایه‌گذاری یکی از کمیسیون‌های مهم و بااهمیت 

در دوره دهم فعالیت اتاق است که ما تلاش می‌کنیم در این کمیسیون بحث سرمایه‌گذاری 
را با اهداف مشخص و به صورت کاملًا تخصصی و کاربردی پیش ببریم.

طیبی اظهار داشت: مباحث مرتبط در حوزه توسعه سرمایه‌گذاری در استان از جمله 
سیاست‌های مالی و بورس و بازار سرمایه را در این کمیسیون دنبال می‌کنیم؛ زیرا هدف 
اصلی بازار سرمایه در جهت تأمین سرمایه برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است که با 

همت و مشارکت اعضای کمیسیون این موضوع در استان را در دستور کار قرار خواهیم داد.
وی با تأکید بر اینکه موانع سرمایه‌گذاری در استان را احصا و تغییر یا حذف آن را از طریق 
اتاق بازرگانی دنبال می‌کنیم، اضافه کرد: مانع‌تراشی بانک‌ها، بوروکراسی ادارات، احصای 
معضلات سرمایه‌گذاران، مشکل زیرساخت‌ها و موانع قانونی را برای رشد سرمایه‌گذاری در 

استان در دستور کار قرار می‌دهیم.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: موانع ارزی، تأمین مایحتاج مواد اولیه 
سرمایه‌گذاران، صادرات و استرداد ارز، گمرک و مسائل مالیاتی و ارزش افزوده از دیگر 
چالش‌های سرمایه‌گذاران می‌باشد که در این کمیسیون با توجه به پایش فضای کسب و 
کار استان و در راستای حل مشکلات سرمایه‌گذاران و رسیدگی به مطالبات فعالان بخش 
خصوصی از ظرفیت قانونی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی برای حل آنها استفاده 

می‌کنیم.
طیبی عنوان داشت: سرمایه‌گذاری خارجی موتور محرکه توسعه هر کشور است؛ لذا در این 
زمینه موضوع حضور و شرکت در نمایشگاه‌های حوزه سرمایه‌گذاری، به فراخور امکانات مالی 

کمیسیون و نیازهای سرمایه‌گذاران مهم و مؤثر است.
وی افزود: بر این اساس فعالان بخش خصوصی استان از جمله بنگاه‌ها و واحدهای اقتصادی 
استان می‌توانند مشکلات و انتظارات خود در حوزه سرمایه‌گذاری را به دبیرخانه این 

کمیسیون اعلام کنند و ما برای رفع آنها از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

 سعیدرضا امیرآبادی- گروه خبر
عضو کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز از تلاشگران اربعین 

تقدیر کرد.
مصطفی کیانی رحیمی در صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز از پیاده‌روی اربعین به 
عنوان رخدادی ارزشمند یاد کرد و افزود: شهرداری شیراز و همکاران صدیقم در شهرداری 
سال‌هاست که در این حرکت بزرگ سهیم هستند، اما آنچه امسال را متفاوت‌تر از همیشه 
کرد، اتفاقات خاص و ارزشمندی بود که با کمترین هزینه، بیشترین خدمات را به زائران 

زیارتگاه عشق تقدیم کرد.

وی افزود: برای اولین بار در پایانه‌های مسافربری شهید کاراندیش و امیرکبیر علاوه بر 
برپایی موکب سیدالشهدا)ع( به صورت شبانه‌روزی، زائرسرا جهت رفاه زوار امام حسین)ع( 
دایر گردید و در بهترین شرایط زائران اسکان داده شدند که این حرکت می‌تواند یک الگوی 

جدید برای کل کشور گردد.
او در ادامه گفت: آنچه سال‌ها در مرز شلمچه توسط اتوبوس‌های درون‌شهری اتفاق می‌افتاد، 
امسال با یک برنامه بسیار منظم و دقیق انجام گردید و بیشتر از ۲۵ روز قریب به ۱۰۰ 
دستگاه اتوبوس خدمات شبانه‌روزی به بیش از یک‌میلیون زائر توسط رانندگان اتوبوس‌ها 
ارائه گردید که مایه فخر شیراز و مدیریت شهری است. هرجا که لازم بود شهرداری به 

ویژه معاونت حمل و نقل آماده خدمت بود و حتی زمینه را برای اتوبوس‌های برون‌شهری 
ارگان‌های دیگر حل می‌نمود. این اتفاق ارزشمند در حالی صورت گرفت که با برنامه دقیق 

و منظم مجموعه حمل و نقل ذره‌ای از خدمات به مردم نجیب شیراز دچار خلل نگردید.

به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت آرامستان‌های شهرداری شیراز علی محمد 
ابراهیمی گفت: آغاز دفن اموات در ارامستان دارالرحمه شیراز با ۴۲ هکتار وسعت از سال 
1346 آغاز شده و تا به امروز به مدت ۵۴ سال در حال خدمات‌رسانی به شهروندان و دفن 
اموات است. رئیس سازمان مدیریت آرامستان‌های شهرداری شیراز ادامه داد: در حال حاضر 
۴۶ آرامستان ثبت شده در شیراز وجود دارد که از این تعداد ۳۲ آرامستان تحت عنوان 

آرامستان‌های محله‌ای هنوز فعال هستند.
ابراهیمی افزود: با توجه به تکمیل ظرفیت دارالرحمه شیراز، امروز در معابر دارالرحمه نیز 
شاهد دفن متوفیان در قبرهای چند طبقه هستیم که با بسته شدن مسیرهای دسترسی، 
تردد خانواده‌های متوفیان و افراد کم‌توان برای زیارت قبور با مشکل مواجه می‌شود و با 
توجه به این معضل، انتقال دارالرحمه به آرامستان بهشت احمدی در دستور کار شهرداری 

قرار دارد.
وی با اشاره به ظرفیت‌های آرامستان بهشت احمدی گفت: با توجه به نیاز شهر در حال 
حاضر سایت آرامستان بهشت احمدی با ۴۶۶ هکتار وسعت آماده انتقال و دفن اموات است 

و تاکنون ۸هزار نفر از اموات در این آرامستان دفن شده‌اند.
وی امکانات موجود در فاز یک آرامستان بهشت احمدی را مجموعه ساختمان پذیرش و 

خدمات، سالن برگزاری نماز میت، سالن انتظار مراجعان، غرفه‏های خدماتی، سرویس‏های 
بهداشتی در محوطه، انتظامات، ساختمان برق اضطراری و روشنایی، مدیریت خودروهای 
حمل درگذشتگان، مجموعه غسالخانه و سایر بخش‌های موردنیاز از جمله امکانات این سایت 

بوده که آماده خدمات‌دهی برشمرد.
رئیس سازمان مدیریت آرامستان‌های شهرداری شیراز همچنین گفت: پایانه حمل متوفیان، 
ایستگاه‌های رفاهی، ایجاد خط اتوبوس از پایانه شهرک سعدی تا آرامستان به‌صورت رفت 
و برگشت در روزهای پنجشنبه و جمعه از دیگر امکانات آرامستان بهشت احمدی می‌باشد.

ابراهیمی بیان داشت: نرخ‌نامه خدمات قابل ارائه، در آرامستان بهشت احمدی مصوب شورای 
اسلامی شهر شیراز در سال 1402 در خصوص تدفین مشخص شده و طبق مصوبه شورای 

اسلامی شهر فروش قبور خانوادگی در این آرامستان آغاز گردیده است.
وی از در نظر گرفتن قطعه شهدا و دفن دو شهید گمنام در آرامستان بهشت احمدی در 

سال‌های قبل خبر داد.
ابراهیمی همچنین از کاشت درختان در محوطه فضای سبز سایت بهشت احمدی نیز به یاد 
اموات توسط بازماندگان صحبت کرد و گفت: در فاز 2 طراحی، مکانی به عنوان باغ یادبود 

جهت کاشت درخت به یاد اموات و درگذشتگان دیده شده است.

وی همچنین از سامان‌دهی و بهسازی آرامستان دارالسام خبر داد و گفت: طبق طرح 
مصوب سازمان میراث فرهنگی استان و با هماهنگی و نظارت آن سازمان کار احیا و بهسازی 
و تثبیت قبور آرامستان تاریخی دارالسام که در اولویت شهری قرار دارد، به زودی در 
عملیات اجرایی تحت نظارت سازمان میراث فرهنگی شروع خواهد شد و با تمام توان از این 

گنجینه بزرگ تاریخی و مذهبی حمایت و برای بازسازی آن گامی بلند برمی‌داریم.
علی محمد ابراهیمی افزود: با توجه به قدمت این آرامستان و ارزش‌های تاریخی فرهنگی 

مرمت و بهسازی آن در دستور کار سازمان قرار دارد. 
وی با توجه به اهمیت موضوع اضافه نمود: تحقق این امر، همت، همکاری و هماهنگی میان 
نهادهای ذی‌ربط شامل اداره میراث‌فرهنگی و گردشگری و اداره اوقاف و امور خیریه را با 

شهرداری شیراز طلب می‌کند.

شورای شهر شیراز از تلاش‌های مجموعه مدیریت شهری در ایام عزاداری حسینی تقدیر کرد

سربلندی شیراز در چله‌گاه اربعین
دکتر اسدی: بیش از 20 روز حدود 700 نفر از پرسنل شهرداری که عمدتاً رانندگان اتوبوس، امدادگران، پاکبانان، نیروی حراست و ارتباطات شهرداری شیراز بودند، خدمت‌رسانی به زائران را انجام دادند

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی فارس:

دولت تسهیلگر اقتصاد باشد
طیبی: بخش خصوصی محور اصلی حوزه سرمایه‌گذاری است 

عضو کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورای شهر شیراز:

خدمت‌رسانی به زوار مایه مباهات شیراز است

رئیس سازمان مدیریت آرامستان‌های شهرداری شیراز:

بهشت احمدی آماده دفن اموات است
ابراهیمی: سایت آرامستان بهشت احمدی با ۴۶۶ هکتار وسعت آماده انتقال و دفن اموات است

وسوسه حضور 
متکدیان 

تمام کسانی که مهاجرت می‌کنند، به دنبال افزایش 
رفاه و معیشت خود می‌باشند. این افراد به فکر 
مراحلی هستند که پله‌های ترقی را طی کنند؛ پس 
مهاجرت درمجموع نوعی ابراز نیاز است؛ حتی اگر 
به حاشیه‌نشینی و تکدی ختم شود. این داستان 
هم شامل اتباع بیگانه در ایران است و هم شامل 
ایرانیانی که از کشور به هر دلیل و به هر شکل 
خارج می‌شوند. شاید این موضوع یک تعریف عام 
باشد، اما به صورت میدانی و در سطوح اجتماعی 
کاملًا مشهود است. گاهی مهاجرت از سر ناچاری به 
تکدی‌گری یا سایر مشاغل سخت منتهی می‌شود، 
اما باید دید چرا شخص مهاجر این سختی را به 
جان می‌خرد و حاضر به ترک سرزمین مادری خود 

می‌شود. 
تولید محرومیت و تلاش برای محرومیت‌زدایی یکی 
از موضوعات تبدیل شده به بحران‌های اجتماعی 
است. سامان‌دهی کودکان خیابانی و کودکان کار 
نیز به یک بحران صوری تبدیل شده است. صوری 
از آن جهت که برخورد با این بحران چندان دشوار 
به نظر نمی‌رسد، اما اراده‌ای برای سامان‌دهی آن 

نیست. 
هرچند آمار کودکان کار به شدت به دلیل 
سامان‌دهی کودکان خیابانی، توسط تیم‌های 
سازمان‌یافته تکدی افزایش یافته، اما دولتی‌ها قادر 
نبودند یا نخواسته‌اند با اجرای یک برنامه هدفمند و 
ضربتی کودکان خیابانی را که به کودکان کار تبدیل 

شده اند، سامان‌دهی کنند. 
اگر بخواهیم محرومیت و محرومیت‌زدایی را 
تعریف کنیم، باید به این نکته مهم توجه کرد که 
محرومیت را نمی‌توان در کوچه‌پس‌کوچه‌های بافت 
فرسوده شهری مانند شیراز جست‌وجو، شناسایی و 
درمان کرد؛ چراکه چهره محرومیت شاید صوری 
و عوام‌فریبانه باشد و رابطه مستقیمی با موضوع 
تکدی‌گری و گنج نهفته در آن داشته باشد یا 
به لحاظ مصالح برخی به فریز اراضی در مناطق 
بافت‌های فرسوده یا حاشیه شهرها ربط داشته 
باشد؛ پلاک‌ها و اراضی که در آن فقر ساکن می‌شود 
و پس از سال‌ها ایجاد تنفر از آن محیط به‌یک‌باره 
شاهد تغییر کاربری‌های بزرگ در آن مناطق باشیم. 
محرومیت در ابعاد مختلف خود از ضعف فرهنگی 
افرادی حادث می‌شود که نمی‌دانند یا از آنان 
خواسته نشده یا به‌اجبار از ظرفیت‌های فرهنگی 
پس زده شده‌اند تا جهل و جهالت از آنان افرادی 
تابع و فرمانبر بسازد. حالا اما کودکان خیابانی به 
کودکان کار تبدیل شده‌اند؛ آن هم نه از سوی 
دستگاه‌های متولی و بودجه‌خوار، بلکه از سوی 
گروهی که کودک را با فرهنگ، ابراز نیاز و تکدی 
پرورش می‌دهند تا پیوسته تابع مقررات خاص و 
منافع تیم اقتصادی خود باشند. در واقع کودکان 
کار یک منبع تولید ثروت و دارای ظرفیتی بالا 
هستند که در هر رده سنی می‌توانند بر اساس 
نیاز و هدایت سرتیم خود درآمدزایی کنند. با این 
اندیشه، انسان‌ها در یک میدان گریزناپذیر و محروم 
پرورش می‌یابند و سپس امکان نقل مکان او از 
یک نقطه به نقطه‌ای دیگر و حتی جایگاهی دیگر 
امکان‌پذیر است. محرومیت‌زدایی از محلات شهری 
مانند شیراز یا سایر شهرهای کشور تابع تسری 
فرهنگی است. طرح این سؤال لازم به نظر می‌رسد 
که چرا در این مناطق شاهد اوج آسیب‌ها هستیم 
و چرا بافت‌های فرسوده و حاشیه‌ای شهرهای 
بزرگ بستر تولید آسیب‌های اجتماعی است؟ 
چرا سکونتگاه‌های غیررسمی در شهرهای بزرگ 
رسمیت می‌یابند و دستگاه‌های مسئول چشم بر هم 
می‌گذارند؟ برخورد با ایجاد این شهرک‌ها وظیفه 
کدام سازمان است و چرا برای محرومیت‌زدایی 
بودجه‌های سالانه تعریف می‌شود، اما تغییری در 
چهره این سکونتگاه‌های غیررسمی ایجاد نمی‌شود؟

اینک در ششمین دوره تشکیل شوراهای شهر 
و روستا و یازدهمین دوره تشکیل مجلس 
شورای اسامی در کشور هستیم؛ به علاوه 
برخورداری از سازمان‌های نظارتی و اخیراً 
تیم‌های مطالبه‌گر مردمی در شهرها و روستاها. 
اما عملکرد کمیسیون‌های محرومیت‌زدایی همراه 
با موازی‌کاری‌های کمیسیون‌های فرهنگی و 
حتی برنامه و بودجه بدون نتیجه مانده و البته 
سؤال‌برانگیز است که چرا وکلای مردم نتوانسته‌اند 
بر این معضل غلبه کنند؛ چرا که عملکرد آنان 
قادر نبوده محرومیت را از چهره جامعه بزداید. 
فرد متکدی فرزند مهاجرت است؛ فرزندی که در 
گمنامی متولد شده و این گمنامی نشئت گرفته از 
مهاجرت، برای او گران تمام شده است؛ گران از این 
باب که باید به وضعیت موجود تحت هر شرایطی 

تن بدهد.

شهرام شاهد 

یادداشت خبرنگار

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان گفت: مبارزه با آفت مگس میوه مدیترانه‌ای در 400 هکتار از باغات انار ارسنجان انجام شد. غلامعباس 
زارعی‌فر ابراز کرد‌: در شهرستان ارسنجان یک‌هزار و ۷۰۰ هکتار باغ انار وجود دارد که جهت مبارزه با آفت مگس میوه مدیترانه‌ای از طرف مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان، چندین دوره کلاس آموزشی با حضور کارشناسان مرکز تحقیقات، حفظ نباتات استان و شهرستان جهت آشنایی با 
نحوه مبارزه با این آفت برگزار گردید. وی تصریح کرد: به دلیل آلودگی بالا در منطقه عایشه، ۴۰۰ هکتار از باغات این منطقه با استفاده از محلول 
پروتئین هیدرولیزات و سم مالاتیون محلول‌پاشی گردید. وی درپایان با اشاره به اینکه سایر مناطق با استفاده از قرص‌های سراتنیکس و مدلور 
تله‌های طعمه مسموم نصب گردیده، بیان کرد: مگس مدیترانه‌ای از آفات مهم قرنطینه‌ای است و در صورت عدم کنترل می‌تواند تا ۱۰۰ درصد به 

محصولات خسارت وارد نماید.
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